²⁴ τηναρχὴν *ms.*

quae Patri conveniunt unum est et vita, quae convenit etiam Filio' (1) Scribit etiam alias: 'Unumquodque Deo convenientium'; sed et id ipsum apertius in Thesauro denuntians: 'Si quod soli Deo subest -ait- proprium ipsius illud omnino est, etiam essentia ex multis essentia a nobis concipietur, multa enim sunt quae ipsi soli naturaliter competunt, quovis alio ex entibus excluso' (2). Iam vero, plura illa a Cyrillo hic dicta, quae solus Deus nullusque alius habet, numquid creata et non increata sunt? Apage impietatem. Veruntamen illud accidit quod non quia omnia haec increata sunt increatum esse desinit unum, unus Deus, a quo cetera illa naturaliter possidentur; etenim cuncta huiusmodi, quatenus increata, nullatenus invicem discernuntur, neque enim increatum qua tale differentiam servat erga increatum ullam. Omnia itaque illa quae naturaliter Deo competunt unum increatum efficiunt et, hac ratione, non multa increata sed unum sunt ».

7. Tunc qui partes Philosophi sequebantur vociferari potius quam ad Thessalonicensem loqui, non absque tumultu. Ergo a praesidentibus reprimebantur, imo ab ipso imperatore, qui aiebat: « His solum duobus inter se disputare concessum est ». Attamen ipsis denuo tumultuantibus, Thessalonicensis exclamavit: « Esto! loquantur igitur hi sed dum ipsi disceptant, taceat Philosophus; dein post meam ad ipsos defensionem taceant illi, cum iterum Philosophus loquatur! ». Interrogavit itaque ipsos Thessalonicensis an creativam actionem haberet Deus naturaliter necne; ipsi vero, cum negare non possent, prorsus dixerunt ipsam ut quid naturale Deo inesse. Et denuo ad ipsos Thessalonicensis: « Igitur creativa actio essentia Dei est, an operatio divina? ». Ipsi autem rursus affirmarunt essentiam non esse, sed creaturam. Et Thessalonicensis: « Ergo iuxta vos essentia Dei est creata, quandoquidem iuxta vos etiam quod naturale est est natura, naturaliter autem inest Deo actio creativa, hanc vero creaturam dicitis ». Obiecerunt ipsi, siquidem Thessalonicensis creativam actionem incretam esse aiebat, reliquum esse ut coaeternae Deo sint res creatae. Quibus ille: « Non sunt coaeternae - inquit -, utpote quae a Deo creatae sint cum ipse voluit; sed neque actio creativa creatura est, nam creaturae effectus sunt et essentias factas Deus effecit; igitur essentia et qualitates creaturae sunt, actio vero creativa, facere; ergo nec essentia, nec qualitas, neque aliud quid ex rebus factis ».

(1) Pluries (ad sensum): CYRILLUS, *Thesaurus* XIV; MG 75, 236 A-237 C (et per totum caput, usque ad 245 B); cf. quoque XXIII, *ibid.*, 381 D-384 A.